[bookmark: _GoBack] ПРОТОКОЛ     № 1
заседания Общественного Совета при Администрации Воскресенского сельского поселения  Калачинского муниципального района

(очно-заочная форма проведения)

от 29.11.2021
Присутствовали:
Гостищева Валерия Сергеевна - председатель Общественного совета.
Волошина Наталья Ивановна - заместитель председателя Общественного совета.
Сахарова Галина Анатольевна - секретарь Общественного совета.
Члены Общественного Совета: Картавцева Нина Сергеевна, Качанова Елена Васильевна, Эйбауэр Людмила Викторовна
Приглашенные: Каменной Василий Петрович – Глава Воскресенского сельского поселения, Андрюхова Ольга Александровн- главный специалист администрации Воскресенского сельского поселения, Рыбина Галина Анатольевна – главный специалист – главный финансист .
Повестка:
1. Рассмотрение проекта Постановления Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год».
2. Рассмотрение проекта Постановления Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах Воскресенского сельского поселения  Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год».

По 1 вопросу слушали: Каменного Василия Петровича – Главу Воскресенского сельского поселения, ознакомил присутствующих с проектом Постановления Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год»
Предложения, замечания по проекту не поступили.
Решили:
Принять информацию к сведению, рекомендовать Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год.

Итоги голосования: За –6  ;  Против –  0; Воздержались –  0 .

По 2 вопросу слушали: Каменного Василия Петровича – Главу Воскресенского сельского поселения, ознакомил присутствующих с проектом Постановления Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах Воскресенского сельского поселения  Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год».
Предложения, замечания по проекту не поступили.
Решили:
Принять информацию к сведению, рекомендовать Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах Воскресенского сельского поселения  Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год.

Итоги голосования: За –6  ;  Против – 0 ; Воздержались – 0  .

Приложение:
1.	проект Постановления Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год».
2.	проект Постановления Администрации Воскресенского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах Воскресенского сельского поселения  Калачинского муниципального  района Омской области на 2022 год».
Председатель                                         ________________ /Гостищева В.С./

Секретарь                                              _________________/Сахарова Г.А./